Prot. N. 0004977 del 08/09/2025 10:11 Class. 6.7.

AR COMUNE DI MONTECRESTESE

&
Sﬁ;};ﬁégﬂ Provincia del Verbano Cusio Ossola

PROT. N.
ORDINANZA N. 40/25
IL SINDACO

Vista la richiesta del 05/09/2025 prot. n. 4950, della Sig.a Dania Ferraris - fiduciaria del
plesso della Scuola Elementare di Montecrestese F.ne Chiesa, di poter adibire il piazzale superiore
antistante le scuole elementari ad uso esclusivo degli alunni durante il periodo scolastico con orario
da definirsi come da comunicazioni dell'Istituto F.Ili Casetti;

Dato atto che, come negli anni precedenti, si ritiene di riservare uno spazio all'esterno del
plesso scolastico della scuola elementare per le attivita degli alunni;

Vista la conformazione della piazza Milite Ignoto in F.ne Chiesa antistante la scuola
elementare, & necessario a tutela della sicurezza degli alunni, disporre il divieto di sosta e
transito a tutti veicoli, DAL GIORNO MERCOLEDI' 10 SETTEMBRE al 10 GIUGNO 2025
per I'anno scolastico 25/26 dal Lunedi al Venerdi con gli orari che verranno comunicati
dall'Istituto F.lli Casetti;

Visti gli artt. 5 - 3° comma, 6 — 4° comma lett. b, 7 — 3° comma del D. Lgs. 285/92 e s.m.i.
(nuovo C.d.S.);

Visto il D. Lgs. 18/08/00 n. 267,

ORDINA

Il DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA a tutti i veicoli, tranne autorizzati e mezzi di
soccorso e comunali, nella piazza Milite Ignoto antistante la Scuola Elementare in Fraz. Chiesa a
partire da MERCOLEDI 10 SETTEMBRE 2025 fino a MERCOLEDI' 10 GIUGNO 2026 dal
Lunedi al Venerdi per I'A.S. 2025/26 con gli orari e i giorni che verranno definiti e
comunicati dall'Istituto F.lli Casetti, per poter consentire agli alunni di fruire di spazi esterni
per le attivita scolastiche all’aperto.

L'ufficio di P.M. & incaricato del rispetto della presente ordinanza.

Il presente provvedimento sara reso noto alla popolazione con pubblicazione all'Albo
Pretorio online del Comune e mediante la posa della segnaletica stradale prevista con specificati gli
orari come comunicati dal dirigente scolastico.

Che avverso la presente & ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. PIEMONTE
entro 60 gg dalla data di pubblicazione ai sensi del Codice del Processo Amministrativo — D.Igs
104/2010 o in alternativa Ricorso straordinario al Capo dello stato entro 120 glornl dalla data
di pubblicazione ai sensi del D.P.R 1199/71. ; ;
MONTECRESTESE,

0 8 SET, 2025

frazione Chiesan.1  c.a.p. 28864 Montecrestese (VB) tel. 0324/35106-35729 fax 0324/35097
www.comune.montecrestese.vb.it pec: montecrestese@pcert.it e mail: municipio@comune.montecrestese.vb.it




